
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BACĂU 
COMUNA MĂGIREŞTI 

PRIMAR 

 

DISPOZIŢIA 

nr. 8  din 25.01.2023 

Privind convocarea Consiliului Local Măgireşti în şedinţă ordinară de lucru pentru 

data de 31.01.2023, ora 13.00 

 

Primarul comunei Măgireşti, judeţul Bacău: 

            În conformitate cu prevederile art. 133 alin.(2) si 134 alin(1) lit.(a) din OUG 57/2019,  

privind Codul Administrativ 

DISPUN 

      Art 1.  Consiliul Local al comunei Măgireşti, judeţul Bacău se convoacă în şedinţă 

ordinară de lucru pentru ziua de 31.01.2023  ora 13,00 la sediul Primariei  comunei 

Măgireşti, având următoarea ordine de zi:  

• Proiect de hotarare privind aprobarea acoperirii definitive din excedentul bugetului 

local al comunei Magiresti, judetul Bacau a  deficitului secțiunii de dezvoltare,   

initiator,  primar - Cada Ionica 

• Proiect de hotarare privind aprobarea rectificarii  bugetului local al comunei 

Magiresti, judetul Bacau,  initiator,  primar - Cada Ionica 

• Proiect de hotarare privind aprobarea bugetului local al comunei Magiresti pentru 

anul 2023, a listei de investitii pentru anul 2023 si a contului de incheiere a 

exercitiului bugetar pentru anul 2022, initiator, primar - Cada Ionica 

• Proiect de hotarare privind aprobarea utilizarii din excedent pentru finantarea unor 

lucrari de investitii in  anul 2023, initiator, primar - Cada Ionica 

• Proiect de hotarea privind aprobarea programului anual propriu pentru acordarea de 

finantari nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activitati nonprofit de 

interes local in anul 2023, initiator, primar Cada Ionica 
• Proiect de hotarare privind aprobarea indicilor de indexare pentru anul 2023, 

initiator primar Cada Ionica, initiator primar - Cada Ionica 

• Proiect de hotarare privind prelungirea valabilităţii Planului Urbanistic General 

(P.U.G.) al Comunei Magiresti  până la intrarea în vigoare a noului Plan urbanistic 

general,   initiator primar Cada Ionica 

• Proiect de hotarare privind atestarea la domeniul privat al comunei a  unui teren 

situat în satul Stanesti, comuna Măgireşti, judeţul Bacău, initiator primar Cada Ionica 

• Proiect de hotarare privind aprobarea cuantumului costului mediu  si contributia de 

intretinere datorate de beneficiari si/sau sustinatorii legali ai acestora pentru 

serviciile furnizate de  Caminul de ingrijire batrani din satul Valea Arinilor,comuna 

Magiresti, judetul Bacau, initiator primar Cada Ionica 

• Proiect de hotarare privind înfiinţarea Serviciului de gestionare a câinilor fară stăpân 

la nivelul comunei Magiresti, judeţul Bacău,  initiator primar Cada Ionica 



• Proiect de hotarare privind aprobarea Planului de actiuni sau lucrari de interes local 

pe anul 2023  pentru repartizarea orelor de munca ce urmeaza a fi efectuate de catre 

persoanele apte de munca din cadrul beneficiarilor de ajutor social conform Legii nr. 

416/2001 privind venitul minim garantat, si a contravenientilor ce trebuie sa execute o 

munca in folosul comunitatii, initiator primar Cada Ionica 

• Proiect de hotărâre privind desemnarea consilierilor locali din cadrul Consiliului 

local al comunei Magiresti care vor face parte din Comisia de evaluare a 

performanțelor individuale ale Secretarului general al comunei Magiresti,   initiator 

primar Cada Ionica 

• Informare privind activitatea SPAS Magiresti, initiator Primar, Cada Ionica 

• Informare privind activitatea compartimentului fond funciar registru agricol 

Magiresti, initiator Primar, Cada Ionica 

• Diverse  

Art. 2 Prezenta dipoziţie va fi comunicată Instituţiei Prefectului în vederea 

controlului legalităţii şi făcută public prin orice mijloc de informare. 

 

 

  Primar                                                                                       contrasemneaza 

Câdă Ionică                                                                                Secretar  general  

                                                                                     Bucurel Iulia Mihaela 
 

 


